
NAŘÍZENÍ MĚSTA SLAVKOV U BRNA 
 

č.   4/2024, 
 
 

o vyhlášení záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy 
 
 
Rada města Slavkov u Brna se na svém zasedání dne 20.05.2024 usnesla vydat v souladu s 
§ 25 odst. 1 a 2 a 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně  
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 
zákon“), a v souladu s § 11 a 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení, kterým se vyhlašuje záměr zadat 
zpracování lesních hospodářských osnov:  
 

 
Článek 1 

 
Základní údaje 

 
1.  Město Slavkov u Brna vyhlašuje na základě § 25 odst. 2 lesního zákona záměr zadat 

zpracování lesní hospodářské osnovy (dále jen „osnovy“). 
 

2.  Osnova bude zpracována v zařizovacím obvodu Slavkov u Brna (kód LHC 602803),  
který je tvořen katastrálními územími následujících obcí: Bošovice, Hodějice, Heršpice, 
Hostěrádky-Rešov, Kobeřice u Brna, Křenovice u Slavkova, Hrušky u Brna, Lovčičky, 
Milešovice, Němčany, Nížkovice, Otnice, Slavkov u Brna, Šaratice, Vážany nad 
Litavou, Velešovice, Zbýšov. 

 
 

Článek 2 
 

Připomínky a požadavky 
 

1. Osnova se zpracovává pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví 
fyzických a právnických osob, pokud pro ně není zpracován plán podle § 24 odst. 3 
lesního zákona.  

 
2. Platnost osnovy pro území uvedené v článku 1 odst. 2 tohoto nařízení je stanovena na 

10 let, a to od 01.01.2026 do 31.12.2035. 
 

3. Fyzické a právnické osoby vlastnící lesy o výměře menší než 50 ha v daném 
zařizovacím obvodu mají právo oznámit Městskému úřadu Slavkov u Brna, oddělení 
životního prostředí v termínu stanoveném v čl. 2 odst. 5 tohoto nařízení své připomínky 
a požadavky na zpracování osnovy včetně svých hospodářských záměrů. Tyto 
požadavky a připomínky na zpracování osnovy může na základě zmocnění vlastníka 
lesa podat i jeho odborný lesní hospodář. 

 
4. Připomínky a požadavky na zpracování osnovy mohou uplatnit také další právnické a 

fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být 
dotčeny a orgány státní správy. 

 
5. Termín pro uplatnění hospodářských záměrů a požadavků na zpracování osnovy se 

stanoví do 30.09.2024. 
 



6. V termínu uvedeném v čl. 2 odst. 5 tohoto nařízení oznámí osoby uvedené v čl. 2 odst. 
3. tohoto nařízení též skutečnost, že si pro své lesy zadaly zpracování lesního 
hospodářského plánu. 

 
Článek 3 

 
Převzetí 

 
Osnovu si může vlastník lesa, pro kterého byla zpracována, vyzvednout bezplatně na 
základě vyžádání po protokolárním převzetí u oddělení životního prostředí Městského úřadu 
Slavkov u Brna v době od 01.07.2026 do 31.12.2035.  
 

 
Článek 4 

 
Zveřejnění a vyhlášení 

 
1. Nařízení se vyhlašuje zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních obvodů. 
 
2. Dotčené obecní úřady v zařizovacím obvodu obce s rozšířenou působností zveřejní 

toto nařízení na svých úředních deskách po dobu 15 dnů a každému umožní po dobu 
jeho platnosti do něj nahlédnout. 

 
 

Článek 5 
 

Účinnost  
 
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho zveřejnění ve Sbírce právních 
předpisů územních samosprávných celků a některých správních obvodů a platí do 30.09. 
2024. 
 
 
 
Ve Slavkově u Brna dne 20.05.2024 
 
 
 
Bc. Michal Boudný v.r.                           Ing. Marie Jedličková v.r. 
starosta města                   místostarostka města 
 
 
 
 


